

СТАНОВИЩЕ

АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ	
гр. ПЛОВДИВ	
Вх. № <i>7166</i>	Дело № <i>90</i>
Получено на <i>09.12.2025</i>	

относно конкурса за „доцент“ по научната специалност „Свиневъдство“, обявен в ДВ бр. 65 от 08.08.20205 год. с кандидат гл.ас.д-р Ивелина Асенова Запрянова от катедра „Животновъдни науки“, при Аграрен университет - Пловдив

Член на научното жури: доц. д-р Надежда Ангелова Палова – Научен център по земеделие - Средец, определена съгласно Заповед № РД 16-1037/10.10.2025 год. на Ректора на Аграрен университет – Пловдив.

1. Кратко представяне на кандидата.

Гл. ас д-р Ивелина Асенова Запрянова е родена на 06.03.1974 г. в гр. Карлово. Завършва висше образование в Тракийски университет гр. Стара Загора, Аграрен факултет и придобива квалификация „зооинженер“. Започва работа като зоотехник към катедра „Животновъдни науки“ в Аграрен университет – Пловдив, където последователно работи като асистент, старши асистент, главен асистент. През 2012г. след успешна защита на докторска дисертация на тема: „Ефект от използването на растителни екстракти върху продуктивните показатели при свине“, придобива ОНС „Доктор“ по научната специалност „Свиневъдство“. До момента работи като главен асистент към катедра „Животновъдни науки“ в Аграрен университет – Пловдив, като извършва научноизследователска и преподавателска дейност. Владее руски и английски език, притежава добра компютърна грамотност.

2. Общо описание на научната продукция.

В конкурса за „доцент“ гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова участва с обща продукция от 30 труда, групирани по следния начин:

❖ Научни-публикации по номенклатурната специалност – 30 броя, от тях:
- Публикации, свързани с докторската дисертация – 5 броя, които не подлежат на разглеждане;

- Публикации с импакт фактор – 4 броя;

- Публикации в рецензирани и реферирани научни списания – 20 броя;

- Публикации в сборници от конференции – 5 броя;

Личното участие на гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова в посочените 25 труда се илюстрира с факта, че 5 са самостоятелни, в 10 е първи, в 9 е втори, а в 1 е следващ автор.

❖ Учебници – 0 брой.

❖ Учебни ръководства – 0 брой.

За изготвяне на становището подлежат на анализ 25 броя.

3. Преподавателска дейност.

Общо преподавателският стаж на гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова в Аграрен Университет - Пловдив към настоящия момент възлиза на 25 години.

Учебна заетост на кандидатката

През периода от 2020/2021 г. до 2024/2025 г. тя е имала пряка аудиторна заетост от лекции, упражнения и извън аудиторна заетост в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ 2644,65 часа.

Публикувани учебни материали.

Кандидатката няма представени публикувани учебни материали.

Разработени учебни програми.

Кандидатката е разработила 6 броя учебни планове за ОКС „Магистър“ за специалност „Селекция и репродукция на животните, за специалност „Дигитализация в животновъдството“, специалност „Овцевъдство и козевъдство“, както и 7 броя учебни програми в ОКС „Бакалавър“ за специалностите „Агрономство/Полевъдство“, „Зооинженерство“, „Зооинженерство и информационни технологии“, „Екология и опазване на околната среда“.

Гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова е участвала с постерни доклади на седем международни симпозиуми, както и на шест наши научни форуми с устни и постерни доклади.

4. Научноизследователска дейност.

Области на публикуване.

Изследователската работа на гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова е насочена в следните направления:

1. Проучване на възможности за използването на примитивни високоустойчиви породи в контекста на устойчивото производство на свиневъдна продукция.

2. Проучване на възможности за оптимизиране на условията на отглеждане на свине

3. Възможности за използване на алтернативни източници на биологично активни вещества при хранене на свине

4. Проблеми и аспекти на възпроизводителната продуктивност и растежна способност при свинете

5. Състояние и концепция за развитието на свиневъдния отрасъл в България

Представена е хабилитационна разширена справка за научните приноси.

Цитиране и рефериране на научната продукция.

Представена е справка за осем броя цитати в реферирани и индексирани списания от инф. бази данни (WOS/Scopus).

Участие в научни проекти.

Гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова е ръководител на Научен проект №06-23 „Възможности за използване на безпилотни летателни апарати при оценка на поведението на свине“ /2023-2024 г./.

Представената от кандидатката гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова индивидуална справка за изпълнение на минималните национални изисквания на ЗРАСРБ за академична длъжност „доцент“, показва, че при изискуеми 400 т. по всички показатели, тя събира 648,9 т.

5. Забележки и препоръки.

Нямам забележки и препоръки.

6. Заключение.

Въз основа на направения анализ на педагогическата, научната и научно-приложната дейност на кандидатката считам, че гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника на Аграрния университет за неговото приложение, като надхвърля необходимия брой точки от минималните национални изисквания (648,9 т. при изискуеми 400 т.) за академичната длъжност „доцент“.

Това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната ѝ дейност.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури също да гласува положително, а Факултетният съвет на Факултета по „Агрономство“ при Аграрен университет – Пловдив да избере гл. ас. д-р Ивелина Асенова Запрянова за „доцент“ по научната специалност „свиневъдство“.

Дата: 08.11.2025
гр. Средец

ИЗГОТВИЛ
СТАНОВИЩЕТО:.....
(доц. д-р Надежда Палова)